Trích theo bài ăn chay và sức khỏe

của con người’ do ông Trần Anh Kiệt

(phỏng dịch theo Higher Tastle đăng

trong Phật Giáo Việt Nam số 49/47

Phật Lịch 2535 và mớI đây trong Phật

Giáo Việt Nam số 51 Phật lịch 2536

phá hành trong lễ Vu Lan 1992) lại có

bài: ‘Phương pháp chống bệnh ung thư

của người Nhật’ do Hà Hiếu Nghĩa

dịch (Paris Match 7-1984) nói về vấn

đề ăn uống theo âm dương quân bình

của giáo sư Michio Kushi người Nhật,

và để đóng góp về vấn đề này chúng

tôi xin gửi bài sau đây cốt giúp các vị